
Carla Rampichini
Direttore

Viale Morgagni, 59 – 50134 Firenze
direttore@disia.unifi.it | disia@pec.unifi.it

+39 055 2751501
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480

Decreto n. ______/2024
Prot. n. ________ pos. VII/1 del _______/2024

DECRETO DI NOMINA DEL VINCITORE
DEL BANDO D. D. 6096 prot. 107833 del 13/05/2024

PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI INSEGNAMENTO
SSD INF/01 – SC 01/B1

per le SCUOLE di
SCIENZE MATEMATICHE, FISICHE E NATURALI e SCIENZE DELLA SALUTE UMANA

A.A. 2024/2025 – I semestre

IL DIRETTORE

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’art. 23 “Contratti per attività d’insegnamento”;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 ed in particolare l’art. 53 “incompatibilità, cumulo di
impieghi e incarichi”;

VISTO l’art. 49, comma 1, lettera 1) punti 1 e 2 del Decreto legge 9 febbraio 2012, n. 5 convertito con
modificazioni dalla legge 4 aprile 2012 n. 35, che ha disposto modifiche all’art. 23 della L. 30 dicembre
2010 n. 240;

VISTO il Decreto Ministeriale 21 luglio 2011, n. 313 recante disposizioni in ordine al trattamento
economico spettante ai titolari dei contratti per attività di insegnamento;

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze;

VISTO il “Regolamento in materia di incarichi di insegnamento” emanato con Decreto Rettorale n. 1033
del 23 agosto 2022;

VISTO l’art. 13, comma 4, lettera m) del Decreto Rettorale n. 721/2013 del 17 luglio 2013 “Regolamento
di Ateneo dei Dipartimenti”;

VISTO il Decreto n. 6096 prot. 107833 del 13/05/2024 del Direttore del Dipartimento di Statistica,
Informatica, Applicazioni “G. Parenti” con il quale è stato emanato il bando per la copertura, tra gli altri, di
n. 2 insegnamenti SSD INF/01 - SC 01/B1 - per l’a.a. 2024/2025 – I semestre;

VISTO il Decreto n. 7482 prot. 135475 del 13/06/2024 del Direttore del Dipartimento di Statistica,
Informatica, Applicazioni “G. Parenti” di nomina della Commissione giudicatrice;

VISTO il verbale della commissione esaminatrice;

VISTA la regolarità formale della procedura selettiva;

CONSIDERATO che l’art. 2 del bando di cui al D.D. 6096/2024 precedentemente citato stabilisce che gli
incarichi di insegnamento per l’anno accademico 2024/2025 avranno durata dall’inizio del corso e fino al
30/04/2026;

DECRETA
di approvare gli atti della procedura selettiva per il conferimento per l’a.a. 2024/2025 dei seguenti incarichi



Carla Rampichini
Direttore

Viale Morgagni, 59 – 50134 Firenze
direttore@disia.unifi.it | disia@pec.unifi.it

+39 055 2751501
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480

di insegnamento mediante contratto di diritto privato ai sensi dell’art. 23 della legge 30 dicembre 2010 n.
240, citato in premessa:

1) Insegnamento “ELEMENTI DI INFORMATICA” (SSD INF/01- CFU 6 - 48 ore) nel CdL in
DIAGNOSTICA E MATERIALEI PER LA CONSERVAZIONE E IL RESTAURO – Scuola SMFN - I
semestre - a.a. 2024/2025

Incarico che viene conferito al Dott. Marco Trapani in quanto primo classificato in base alla seguente
graduatoria:

1) Dott. Marco Trapani.

2) Insegnamento “INFORMATICA” (SSD INF/01- CFU 1- 15 ore) nel CdL in OSTETRICIA – Scuola
SSU- I semestre - a.a. 2024/2025

Incarico che viene conferito al Dott. Marco Trapani in quanto primo classificato in base alla seguente
graduatoria:

1) Dott. Marco Trapani;
2) Dott. Giuseppe D’Agostino.

- Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nel primo Consiglio utile del Dipartimento di Dipartimento
di Statistica, Informatica, Applicazioni “G. Parenti”, ai sensi dell’art. 16, comma 2, lettera l) del
Regolamento di Ateneo dei Dipartimenti di cui al D.R. 721/2013 del 17 luglio 2013.

Il Direttore
F.to Prof.ssa Carla Rampichini

CARLA RAMPICHINI
1.06.2024 161610
GMT+0200


